МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

26.11.2025 г. с.Уваровка № 781

Об итогах проведения диагностической работы
по повышению функциональной грамотности
(математической) в 2025/2026 учебном году

На основании приказа МБОУ «Уваровская СОШДС» от 05.11. 2025 г. № 741«О
проведении тематических недель по повышению функциональной грамотности», с целью
повышения функциональной грамотности обучающихся школы, был проведен мониторинг
функциональной грамотности (математической) обучающихся 5-10 класса
Итоги диагностической работы по функциональной грамотности (математической)
отражены в аналитической справке (приложение 1).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям математики Салиевой З.А., Тупальской Т.Ю.:
1.1.Выявить сильные и слабые стороны каждого ученика.
1.2. Составить план работы по ликвидации выявленных затруднений

до 05.12.2025г.
1.3.Включать в учебный процесс компетентностно - ориентированные задания.
1.4.Включить в поурочные планы задания по нахождению фактов, отражающих его
содержание, чтобы сформировать умения работать с информацией.
1.5.Разработать и реализовать индивидуальные образовательные траектории для
обучающихся, которые продемонстрировали самые низкие УУД

до 05.12.2025г.
2.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
заместителя директора Синюк Е.М.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ А.П. Синюк

С приказом ознакомлены:
Синюк Е.М.
Салиева З.А.
Тупальская Т.Ю.